
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Anton	FISENKO

Název	práce Porovnání	monetárních	systému	bez	úroků	a	systémů	s	úroky

Název	a	typ	studijního	programu Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Šulista	Marek,	PhDr.	Ph.D.

Autor	posudku PhDr.	Marek	Sulista	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	standardně	členěná	a	má	logickou	strukturu.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíle	práce	se	autor	práce	snažil	naplnit.	Nicméně	by	bylo	vhodné	porovnání
systémů	více	rozvinout	.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Autor	práce	provedl	kompilaci	již	publikovaných	výsledků,	čtenářům	poskytl	jejich
přehled	a	provedl	jejich	porovnání,	které	ale	mohlo	být	detailnější.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Práce	má	především	teoretický	charakter,	porovnání	monetárních	systémů	a
přehled	pokusů	o	implementaci	v	reálném	životě	jsou	zajímavé.	Nicméně	praktický	přínos
práce	není	příliš	velký.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autor	práce	čerpal	především	z	odborné	literatury	a	internetových	zdrojů.	Počet
zdrojů	je	dostatečný.
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Praktická	část	mohla	být	rozsáhlejší.	Graficky	není	tabulka	na	str.	46	úplně	dobře
naformátovaná.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
Poznámka:Student	byl	schopný	pracovat	samostatně	a	naplnit	z	velké	části	stanovené	cíle.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	studenta	je	vcelku	kvalitní	a	přináší	zajímavý	přehled	komplementárních	měn	a	porovnání
monetárních	systému	bez	úroků	a	systémů	s	úroky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Autor	v	práci	uvádí,	že	komplementární	měny	mají	řadu	nevýhod,	ale	v	práci	jmenuje	jen	dvě.	Jaké
jsou	další	nevýhody?
Jsou	kryptoměny	také	považovány	za	alternativní	monetární	systém?	

Datum:	03.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


